



Консолидированный отчет о движении денежных средств

	Прим.	2020 г.	2019 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль до налогообложения		10 984	30 735
Корректировки на:			
Амортизация	8, 9	6 314	6 207
Процентные доходы, нетто		(196)	(861)
(Доходы)/расходы от финансовых вложений, нетто		(76)	111
Убыток/(прибыль) от переоценки финансовых активов по справедливой стоимости		250	(363)
Убыток от выбытия основных средств и прочих внеоборотных активов	10	188	271
Убыток/(прибыль) от курсовых разниц, нетто	11	11 999	(1 810)
Увеличение/(уменьшение) резерва под ожидаемые кредитные убытки	17	116	(401)
Эффект от дисконтирования займов выданных		2	10
(Увеличение)/снижение стоимости товарно-материальных запасов до чистой цены продажи		(67)	174
Прочие неденежные операции		(123)	-
Операционная прибыль до учета изменений оборотного капитала		29 391	34 073
Уменьшение товарно-материальных запасов	16	2 579	1 896
(Увеличение)/уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности	17	(278)	1 966
Уменьшение прочих налогов к возмещению и предоплаты по налогам	18	702	1 382
(Увеличение)/уменьшение прочих активов	19	(430)	11 715
Увеличение/(уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности и прочих обязательств	25	4 200	(1)
Уменьшение авансов полученных и начисленных обязательств	26	3 268	70
(Уменьшение)/увеличение задолженности по прочим налогам		(43)	219
Изменения в оборотном капитале		9 998	17 247
Проценты уплаченные		(13)	(44)
Налог на прибыль возмещенный/(уплаченный)		53	(6 108)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности, нетто		39 429	45 168
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение основных средств и выдача авансов под капитальное строительство и приобретение оборудования		(51 185)	(37 047)
Приобретение дочерних компаний		-	(335)
Приобретение нематериальных активов		(211)	(133)
Поступления от реализации объектов основных средств		6	3
Размещение депозитов и прочих финансовых активов		(18 944)	(424)
Погашение депозитов и прочих финансовых активов		68	15 109
Проценты полученные		763	1 861
Проценты и затраты по кредитам и займам капитализированные и уплаченные		(2 111)	(1 893)
Дивиденды полученные		51	85
Денежные средства, направленные на инвестиционную деятельность, нетто		(71 563)	(22 774)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Привлечение долгосрочных кредитов и займов	22	30 367	21 752
Привлечение краткосрочных кредитов и займов	22	641	2 402
Погашение долгосрочных кредитов и займов	22	(43)	(141)
Погашение краткосрочных кредитов и займов	22	(840)	(2 657)
Выплата страховых премий и комиссий, связанных с привлечением заемных средств	22	(108)	(1 763)
Погашение задолженности по аренде		(88)	(60)
Дивиденды уплаченные		(16 561)	(36 521)
Денежные средства, полученные от/(направленные на) финансовой деятельности, нетто		13 368	(16 988)
(Уменьшение)/увеличение денежных средств и эквивалентов денежных средств, нетто		(18 766)	5 406
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года	20	34 461	30 986
Эффект влияния изменений курсов валют на остаток денежных средств, выраженных в иностранной валюте		571	(1 931)
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец года		16 266	34 461